
KEMENTERIAN PERHUBUNGAN 
BADAN PENGEMBANGAN SDM PERHUBUNGAN 

POLITEKNIK TRANSPORTASI SUNGAI DANAU DAN PENYEBERANGAN PALEMBANG  
 

 
 

SURAT  KEPUTUSAN 
DIREKTUR POLITEKNIK TRANSPORTASI  

SUNGAI DANAU DAN PENYEBERANGAN  PALEMBANG 
NOMOR : SK.86 /Poltektrans SDP-2021 

 
TENTANG 

 
PENGANGKATAN TIM REVIEWER DAN PENERBITAN INTERNATIONAL 

WATER TRANSPORT JOURNAL (IWTJ) 
POLITEKNIK TRANSPORTASI 

SUNGAI DANAU DAN PENYEBERANGAN PALEMBANG 
TAHUN ANGGARAN 2021 

 
DIREKTUR POLITEKNIK TRANSPORTASI 

SUNGAI DANAU DAN PENYEBERANGAN PALEMBANG 
 

Menimbang :  a. bahwa dalam rangka mensosialisasikan dan mempublikasikan hasil 

penelitian dan karya ilmiah di lingkungan Politeknik Transportasi Sungai, 

Danau dan Penyebarangan Palembang, dipandang perlu membentuk 

suatu wadah dalam bentuk penerbitan ilmiah; 

 b. bahwa  pada  setiap  penerbitan  jurnal ilmiah, diperlukan dukungan 

seluruh sivitas akademika sebagai pembuat naskah jurnal/artikel; 

 c. bahwa  untuk  penyusunan,  pengelolaan  dan penerbitan jurnal ilmiah, 

dipandang perlu untuk membentuk tim penerbitan jurnal ilmiah di 

lingkungan  

Politeknik Transportasi Sungai, Danau dan Penyebarangan Palembang; 
d. bahwa pejabat/pegawai  yang nama-namanya  tersebut dalam lampiran 

keputusan ini dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk diangkat 
sebagai anggota tim reviewer dan publikasi karya ilmiah; 

e. bahwa dengan pertimbangan huruf a, b, c dan d, Direktur Politeknik 
Transportasi Sungai, Danau dan Penyebarangan Palembang perlu 
menetapkan Keputusan Direktur Politeknik Transportasi Sungai, Danau 
dan Penyebarangan Palembang tentang Tim reviewer dan Penerbitan 
Jurnal Ilmiah di lingkungan Politeknik Transportasi Sungai, Danau dan 
Penyebarangan Palembang Tahun Anggaran 2021; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang 

Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 78, 
tambahan Lembaran Negara Nomor 4301);  

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2008 tentang 
Pelayaran (Lembaran Negara Tahun 2008 Nomor 64, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4849); 

3. Peraturan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 22 Tahun 2011 tentang 
Terbitan Berkala Ilmiah; 

4. Peraturan Menteri Perhubungan Republik Indonesia Nomor PM 62 Tahun 
2018 tentang Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Transportasi Sungai, 
Danau dan Penyebarangan Palembang 

       Jl. Sabar Jaya No. 116 Palembang 30763 Email      : kepegawaian_bpptdplg@yahoo.co.id 
Website  : www.poltektranssdp-palembang.ac.id 

Telp    : (0711) 7537264 
Fax.    : (0711) 7537263 



5. Peraturan Menteri Perhubungan Republik Indonesia Nomor PM 105 
Tahun 2018  tentang Statuta Politeknik Transportasi Sungai, Danau dan 
Penyebarangan Palembang  

 
 

 
MEMUTUSKAN; 

 
Menetapkan  : KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK TRANSPORTASI SUNGAI, 

DANAU DAN PENYEBERANGAN PALEMBANG TENTANG 
PENGANGKATAN TIM REVIEWER DAN PENERBITAN 
INTERNATIONAL WATER TRANSPORT JOURNAL (IWTJ) POLITEKNIK 
TRANSPORTASI SUNGAI, DANAU DAN PENYEBARANGAN 
PALEMBANG TAHUN ANGGARAN 2021. 

 
PERTAMA  : Menetapkan susunan Tim Reviewer International Water Transport Journal 

(IWTJ) Politeknik Transportasi Sungai, Danau dan Penyebarangan 
Palembang Tahun Anggaran 2021, sebagaimana tercantum dalam 
lampiran I merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Keputusan ini. 

 
KEDUA  : Menetapkan susunan Tim Penerbitan International Water Transport 

Journal (IWTJ) Politeknik Transportasi Sungai, Danau dan 
Penyebarangan Palembang Tahun Anggaran 2021, sebagaimana 
tercantum dalam lampiran II merupakan bagian yang tidak terpisahkan 
dari Keputusan ini. 

 
KETIGA  : Menetapkan Tugas Tim Reviewer dan Penerbitan International Water 

Transport Journal (IWTJ) Politeknik Transportasi Sungai, Danau dan 
Penyebarangan Palembang Tahun Anggaran 2021, sebagaimana 
tercantum dalam lampiran III merupakan bagian yang tidak terpisahkan 
dari Keputusan ini. 

 
KEEMPAT  : Penerbitan International Water Transport Journal (IWTJ) dilaksanakan 2 

(dua) kali dalam satu tahun anggaran. 
 
KELIMA  :  Kepada Tim Reviewer International Water Transport Journal (IWTJ) 

Politeknik Transportasi Sungai, Danau dan Penyebarangan Palembang 
sebagaimana dimaksud dalam Diktum PERTAMA diberikan honorarium 
sebesar Rp. 500.000,00/orang/artikel. 

 
KEENAM  :   Kepada Tim Publikasi dan Penerbitan International Water Transport 

Journal (IWTJ) sebagaimana dimaksud dalam Diktum KEDUA diberikan 
honorarium sebagai berikut : 
a. Penanggung Jawab  : Rp. 500.000 /orang/terbitan 
b. Redaktur    : Rp. 400.000 /orang/terbitan 
c. Editor     : Rp. 300.000 /orang/terbitan 
d. Desain Grafis    : Rp. 180.000 /orang/terbitan 
e. Sekretariat     : Rp. 150.000 /orang/terbitan 
f. Web Developer   : Rp. 300.000 /orang/bulan 

 
 
 
 
 
 



KETUJUH  : Segala biaya yang diperlukan untuk kegiatan ini dibebankan kepada DIPA 
Politeknik Transportasi Sungai, Danau dan Penyebarangan Palembang 
Nomor : SP DIPA-022.12.1.517.988/2021 tanggal 23 November 2020. 

 
KEDELAPAN  :   Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan bahwa 

apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan 
diadakan perbaikan sebagaimana mestinya.   

 
 

Ditetapkan di :  Palembang 
Pada tanggal :  11  Mei  2021 

 
Direktur Politeknik Transportasi Sungai 
Danau dan Penyeberangan Palembang 

 
H. Irwan, S.H., M.Pd., M.Mar.E. 
NIP. 19670629 199808 1 001



Lampiran   I 
Nomor : SK.86 /Poltektrans SDP-2021 
Tanggal : 11   Mei  2021 

 
 

TIM REVIEWER JURNAL INTERNATIONAL WATER TRANSPORT JOURNAL (IWTJ) 
DI LINGKUNGAN POLITEKNIK TRANSPORTASI SUNGAI, DANAU DAN 

PENYEBARANGAN PALEMBANG 
TAHUN ANGGARAN 2021 

 

NO NAMA KEDUDUKAN INSTANSI 

1 Prof. Dr. Ir. Erika Buchari, M.Sc. 

SCOPUS ID : 26435045900 

ORCHID ID : 0000-0002-4278-0514 

SINTA ID : 5981570 

GOOGLE SCHOLAR : 5-6m4hwAAAAJ&hl 

Mitra Bestari/Reviewer/ 

Penelaah 

Universitas Sriwijaya 

2 Prof. Taih-Cherng LIRN. Ph.D. 

ORCHID ID : 0000-0001-9282-8590 

Mitra Bestari/Reviewer/ 

Penelaah 

National Taiwan Ocean 

University 

3 Dr. Edi Kadarsa, S.T., M.T. 

NIDN /NIP/NIDK : 0203117301 

SINTA ID : 6090193 

SCOPUS ID : 57193519848 

GOOGLE SHOLAR : LsSlMW0AAAAJ&hl 

Mitra Bestari/Reviewer/ 

Penelaah 

Universitas Sriwijaya 

4 Heni Fitriani, S.T., M.T, Ph. D. 

SCOPUS ID : 56287827400 

ORCID ID : 0000-0003-1530-1271 

SINTA ID : 5977259 

Mitra Bestari/Reviewer/ 

Penelaah 

Institut Teknologi 

Bandung, Oklahoma State 

University Stillwater 

5 Dr. Melawaty  Agustien, S.Si., M.T. 

SINTA ID  : 6079717 

Mitra Bestari/Reviewer/ 

Penelaah 

Universitas Sriwijaya, 

Indralaya, Indonesia 

6 Rhaptyalyani Herno Della, Ph.D. 

ORCHID ID : 0000-0003-4843-0926 

Mitra Bestari/Reviewer/ 

Penelaah 

National Taiwan Ocean 

University/ Universitas 

Sriwijaya 

7 Dr. A. Agus Tjahjono, MM., Mar.E 

NIP. 19710620 199903 1 001 

GOOGLE SCHOLAR ID : JqprqLAAAAAJ 

ORCHID ID : 0000-0002-5395-9261 

Mitra Bestari/Reviewer/ 

Penelaah 

Politeknik Transportasi 

Sungai Danau dan 

Penyeberangan 

Palembang 

8 Surnata, M.M. 

NIP. 19660719 198903 1 001 

ORCHID ID : 0000-0001-8677-4936 

Mitra Bestari/Reviewer/ 

Penelaah 

Politeknik Transportasi 

Sungai Danau dan 

Penyeberangan 

Palembang 

 

 

 



NO NAMA KEDUDUKAN INSTANSI 

9 Driaskoro Budi Shidarta, M.Sc. 

NIP. 19821115 200912 1 004 

ORCHID ID : 0000-0003-3892-3524 

 

Mitra Bestari/Reviewer/ 

Penelaah 

Politeknik Transportasi 

Sungai Danau dan 

Penyeberangan 

Palembang 

10 Siti Nurlaili Triwahyuni, M.Sc. 

NIP. 19881110 201902 2 002 

ORCHID ID : 0000-0002-6761-5304 

 

Mitra Bestari/Reviewer/ 

Penelaah 

Politeknik Transportasi 

Sungai Danau dan 

Penyeberangan 

Palembang 

 
 

Direktur Politeknik Transportasi Sungai       
Danau dan Penyeberangan Palembang 

 
 H. Irwan, S.H., M.Pd., M.Mar.E. 
 NIP. 19670629 199808 1 001 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Lampiran   II 
Nomor : SK.86 /Poltektrans SDP-2021 
Tanggal : 11  Mei 2021 

 
 

TIM PENERBIT INTERNATIONAL WATER TRANSPORT JOURNAL (IWTJ) 
DI LINGKUNGAN POLITEKNIK TRANSPORTASI SUNGAI, DANAU DAN 

PENYEBARANGAN PALEMBANG 
TAHUN ANGGARAN 2021 

 
 

No  NAMA/NIP/ID PENELITI PANGKAT/GOL KEDUDUKAN 

1.  H. Irwan, S.H., M.Pd., M.Mar.E. 

NIP. 19670629 199808 1 001 

Pembina Tk. I, IV/b Penanggung Jawab 

2.  Yohan Wibisono, M.Pd. 

NIP. 19750510 200604 1 001 

GOOGLE SCHOLAR : ol07V80AAAAJ&hl 

Penata Tingkat I, III/d 

 

Penanggung Jawab 

3.  Capt Budi Mantoro, M.Si., M.Mar. 

NIP. 19720915 200212 1 002 

Pembina, IV/a Penanggung Jawab 

4.  Kodrat Alam, M.T. 

NIP. 19780629 200003 1 001 

ORCHID ID : 0000-0001-9188-374X 

Pembina, IV/a Penanggung Jawab 

5.  Noor Sulistiyono,, S.SI.T., M.M., M. Mar.E. 

NIP. 19730430 200604 1 001 

ORCHID ID : 0000-0002-8534-8457 

Penata Tingkat I, III/d Penanggung Jawab 

6.  Muhammad Khairani, S.SiT, M.Si 

NIP. 19830906 200312 1 006 

ORCHID ID : 0000-0001-5595-3931 

Pembina, IV/a Koordinator Redaktur 

7.  Muhammad Taufiqurrahman, A.MD.LLASDP. 

NIP. 19910819 201503 1 002 

ORCHID ID : 0000-0001-8901-342X 

Pengatur Tk. I, II/d Redaktur 

8.  Sri Kelana, S.Or., M.Pd.  

NIP. 19780513 200912 1 001 

ORCHID ID: 0000-0001-8194-5222 

Penata, III/c Koordinator  

Editor Jurnal 

9.  Oktarina Hidayati, S.E.  Editor Jurnal 

10.  Rita Kurniasari, S.S.T(TD) 

NIP. 19640620 198703 1 001 

Penata Muda, III/a Koordinator Editor 

Bagian 

11.  Dewanta Apri Wardana, S.E. - Editor Bagian 

12.  Fitry Utari, A.Md. LLASDP - Editor Bagian 

13.  Gugun Risaldi, S.Tr. Pel - Editor Bagian 

 

 

 

 

 

 



 
14.  Akhmad Andreas 

NIP. 19861110 201012 1 008 

Penata Muda, III/a Koordinator Desain 

Grafis 

15.  Moendi Julio, S.Kom - Desain Grafis 

16.  Kasnariansyah, A.Md - Desain Grafis 

17.  Sri Kartini, S.T., M.Si 

NIP. 19840117 200812 2 001 

ORCHID ID : 0000-0003-0706-304X 

Penata Muda Tk. I, 

III/b 

Koordinator 

Sekretariat 

18.  Yuliantini, A.Md 

NIP. 19700716 199803 2 001 

Penata, III/c Sekretariat 

19.  Maghdalena Febriani, S. Hum - Sekretariat 

20.  Havis Aravik, S.H.I., M.Si., M.M. - Web Developer 

 

 
Direktur Politeknik Transportasi Sungai       
Danau dan Penyeberangan Palembang 

 
 H. Irwan, S.H., M.Pd., M.Mar.E. 
 NIP. 19670629 199808 1 001 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

TUGAS TIM REVIEWER DAN PENERBITAN INTERNATIONAL 
WATER TRANSPORT JOURNAL (IWTJ) 

DI LINGKUNGAN POLITEKNIK TRANSPORTASI SUNGAI DANAU DAN 
PENYEBERANGAN PALEMBANG 

TAHUN ANGGARAN 2021 
 
 

No Kedudukan Tugas 

1 Mitra Bestari/ 
Reviewer/Penelaah 

1. Menelaah atau mengevaluasi orisinalitas, kualitas 
dan dampak naskah bagi ilmu pengetahuan 
sebelum naskah dipublikasikan 

2. Memberikan kritik, saran, masukan dan 
rekomendasi kepada penulis untuk melakukan 
perbaikan karya tulisnya 

3. Menjaga privasi pengarang/penulis dengan tidak 
menyebarluaskan hasil koreksi, saran dan 
rekomendasi 

4. Menyampaikan hasil penelaah kepada editor, 
sebagai bahan penetuan kelayakan suatu karya 
tulis untuk diterbitkan 

 

II Penanggung Jawab 1. Bertanggung jawab terhadap kelancaran proses 
penyelenggaraan penyusunan, publikasi dan 
penerbitan jurnal ilmiah (jurnal) 

2. Mengarahkan proses penyelenggaraan penyusunan 
publikasi dan penerbitan jurnal ilmiah (jurnal) 

3. Memberikan petunjuk dan arahan proses 
penyelenggaraan publikasi dan penerbitan jurnal 
ilmiah 

III Redaktur  Memeriksa, membahas, menilai, menyarankan dan 
memberikan masukan terhadap penyusunan dan 
penyajian dari segi ilmiah/substansi setiap naskah 
yang akan dipublikasikan sesuai kaidah ilmiah dan 
persyaratan yang telah ditetapkan 

IV Editor Jurnal 1.  Melakukan revisi dan editing naskah hasil 
penelitian/ karya ilmiah sesuai format penulisan 
karya tulis ilmiah 

2. Menerapkan proses untuk menjamin mutu karya 
tulis yang dipublikasikan 

3. Bertanggung jawab terhadap format karya tulis, 
sedangkan isi dan segala pernyataan dalam karya 
tulis adalah tanggung jawab pembuat artikel 
jurnal/pengarang/penulis 

4. Menimbang dan memutuskan kelayakan artikel 
ilmiah untuk di publikasikan 

V Editor Bagian 1. Bertanggung jawab terhadap format karya tulis, 
sedangkan isi dan segala pernyataan dalam karya 
tulis adalah tanggung jawab pembuat artikel jurnal/ 
pengarang/ penulis 

2. Mengkoordinir proses review jurnal ilmiah dengan 
masing-masing reviewer yang ditunjuk 

3. Mengkoordinir Author/penulis terhadap perbaikan 
atau revisi yang diberikan oleh reviewer 
 

 

 

 

Lampiran   III 
Nomor : SK.86 /Poltektrans SDP-2021 

Tanggal : 11   Mei 2021 



No Kedudukan Tugas 

VI Desain Grafis 1. Membuat/ merancang desain website jurnal 
2. Bertanggungjawab atas jurnal versi online dan 

system jurnal 

VII Sekretariat  Menerima naskah yang masuk, menyiapkan naskah 
yang akan dibahas Dewan Redaksi, menghimpun 
naskah yang akan diterbitkan, menyusun rencana 
penerbitan publikasi, mengolah naskah untuk 
pencetakan, menangani surat-menyurat mengenai 
penyuntingan dengan Redaktur, penyunting dan 
penulis, serta menangani pengurusan ISSN dan 
akreditasi dari publikasi 

VIII Web Developer 1. Merancang, mendesain, mengembangkan dan 
memodifikasi situs web 

2. Membangun dan memberikan pengalaman tertarik 
pada pengunjung jurnal 

3. Mengintegrasikan situs web dengan aplikasi 
computer lainnya 

 
 

Direktur Politeknik Transportasi Sungai 
Danau dan Penyeberangan Palembang 

 
H. Irwan, S.H., M.Pd., M.Mar.E. 
NIP. 19670629 199808 1 001 

 
 
 
 

 
 

 


